
 

 1

Název 
organizace: 

HESTIA 

Právní 
subjektivita: 

Občanské sdružení 

IČO: 67779751 

Adresa 
organizace: 

Na Poříčí 12, 115 31 Praha 1 

Telefon: 224 872 077 

Fax: 224 872 076 

E-mail: jtosner@hest.cz 

Webová adresa: www.hest.cz 

Oblast 
dobrovolnické 
služby: 

Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase v programu „Pět P“ 

Povaha 
dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

26. června 2003 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP-506-5/2003 

Popis projektu 
nebo programu: 

Program „Pět P“ je tuzemskou verzí mezinárodního programu Big Brothers, Big 
Sisters. V roce 2003 existoval ve 33 zemích světa a v USA běží již 100 let. V 
České republice funguje od roku 1966. Celkem nyní existuje ve 13 městech, má 15 
poboček. Program „Pět P“ nabízí péči, přátelství, pomoc, podporu a prevenci. 
Jedná se o preventivní program pro děti ve věku 6 - 15 let, kterým by jakýmkoliv 
způsobem mohl prospět hodnotný vztah s další dospělou osobou - dobrovolníkem. 
Program nabízí pomoc neorganizovaným dětem a mládeži, které pocházejí ze 
sociálně slabých rodin, často se sociálně patologickými problémy. Jde většinou o 
děti z rozvedených rodin, o děti, které nemají kamarády, nejsou schopny běžným 
způsobem navazovat přátelské vztahy, neumí komunikovat, mají problémy s 
chováním ve skupině, jsou hyperaktivní a obtížně zvladatelné atd. Program „Pět P“ 
funguje na principu vytvoření blízkého a přátelského vztahu mezi jedním dítětem a 
jedním dobrovolníkem. Dvojice v průběhu roku spolu tráví 2-3 hodiny volného času 
týdně rozmanitými aktivitami, které si společně domlouvají, a které jsou pro oba 
kamarády přínosné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

Název organizace: HESTIA 

Právní subjektivita: Občanské sdružení 

IČO: 67779751 

Adresa organizace: Na Poříčí 12, 115 31 Praha 1 

Telefon: 224 872 077 

Fax: 224 872 076 

E-mail: jtosner@hest.cz 

Webová adresa: www.hest.cz 

Oblast dobrovolnické 
služby: 

Pomoc osobám zdravotně postiženým v programu „Dobrovolníci v 
nemocnicích“ 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

26. června 2003 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: OP-506-4/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Dobrovolnický program ve Fakultní nemocnici Motol odstartoval v roce 1999 
jako národní projekt nazvaný „Dobrovolníci v nemocnicích“. Do současné doby 
se do tohoto projektu zapojila další zařízení v ČR (Nemocnice Kroměříž, 
Nemocnice České Budějovice, LDN v Ústí nad Labem, Nemocnice 
Milosrdných bratří Brno, Hospic v Rajhradě u Brna, Kojenecký ústav Praha a 
další. Posláním projektu je vnášet do nemocnice více lidského kontaktu, 
posilovat duševní pohodu pacienta a jeho postoj k aktivní spolupráci na 
uzdravení. Tak může dobrovolník, člověk přicházející „ze zdravého světa“ 
pomoci překlenout náročné chvíle v nemoci a přispět k lepšímu průběhu a 
efektu léčby. Hlavní zásadou je vytvoření fungujícího systému dobrovolnické 
pomoci tak, aby nenarušoval léčebný režim a provoz v nemocnici a vhodně 
doplňoval práci odborného personálu tam, kde je to možné. Ve Fakultní 
nemocnici Motol jsou zajišťovány tyto typy dobrovolnické činnosti: jednorázové 
aktivity, pravidelné činnosti a motivační projekty. U jednorázových akcí jde o 
pomoc při zajišťování organizace a průběhu akcí v rámci větších projektů 
psychosociálního charakteru pro děti a rodiče (především motivační projekt 
Indiánské prázdniny, kulturní akce v prostorách nemocnice atd.). U 
pravidelných činností se jedná především o „zájmové“ činnosti (výtvarné 
práce, hudbu a zpěv, práce na počítači, doučování jazyků, fotokroužek, 
Indiánský rok, skupinové čtení aj.), pomoc při zajišťování a organizaci 
pravidelných zábavných programů, individuální práce s jedním klientem v roli 
společníka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3

Název organizace: Sdružení pro aktivní odpočinek a integraci postižených - SAOP 

Právní subjektivita: Občanské sdružení 

IČO: 00564559 

Adresa organizace: Hurbanova 1285, 142 00 Praha 4 - Krč 

Telefon: 241 470 291 

Fax: 241 470 291 

E-mail: dic.saop@volny.cz 

Webová adresa: www.dic-saop.cz 

Oblast dobrovolnické 
služby: 

Pomoc zdravotně postiženým osobám a pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

Česká republika 

Datum udělení 
akreditace: 

26. června 2003 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: OP-508-4/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Dobrovolnický program bude řešit problémy dětí a mládeže se speciálními 
potřebami a jejich rodin při širším zapojení těchto komunit a jednotlivců do 
společnosti. Dobrovolná práce bude realizována zejména při následujících 
činnostech: sebeobsluha, hygiena, stravování apod. a zapojení dětí a mládeže 
se speciálními potřebami do různých aktivit. Dobrovolníci budou vykonávat 
dobrovolnou službu tam, kde děti a mladí lidé se speciálními potřebami 
pobývají, tj. ve školách, ústavech sociální péče, stacionářích, centrech volného 
času atd. a v rodinách. Další činnost dobrovolníků bude zaměřena na pomoc 
dětem se speciálními potřebami v průběhu docházky do školy - asistence dítěti 
ve vyučovacím procesu. V ústavech sociální péče a stacionářích se budou 
dobrovolníci spolupodílet na zajištění výchovných a terapeutických programů 
jako například arteterapie (asistence při práci dětí s výtvarnými materiály), 
ergoterapie (asistence při zlepšování úchopu pomůcek denní potřeby a 
psacích potřeb u postižených dětí), hipoterapie (asistence při dopravě dětí na 
terapii a hlídání dětí před terapií a doprovod dítěte sedícího na koni), 
canisterapie (asistence při polohování dětí, jednoduchých cvičeních a 
organizací her se psy a pomoc při péči o tyto psy). Další využití dobrovolníků 
je při skupinových terapiích postižených dětí při různých druzích cvičení (např. 
na velkých míčích) při manipulaci s dítětem a zajišťování jeho bezpečnosti a 
při cvičení v bazénu, kde bude asistovat jako pomocník při cvičení přímo ve 
vodě nebo při péči o děti před nebo po terapii. Při návštěvách dětí v ústavech 
sociální péče a stacionářích pak bude plnit i funkci společníka. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

Název organizace:  TOTEM 

Právní subjektivita: občanské sdružení 

IČO:  699 663 03 

Adresa organizace: Rokycanská 44, 31200 Plzeň 

Telefon: 377 260 425 

Fax: 377 260 425 

E-mail: totem.pm@volny.cz 

Webová adresa: -------- 

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, při ochraně 
a zlepšování životního prostředí a při péči o zachování kulturního 
dědictví 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Plzeňský kraj 

Datum udělení akreditace: 20. srpna 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.j. : OP - 501 - 10/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Občanské sdružení TOTEM působí jako regionální dobrovolnické 
centrum od roku 1999. Zabývá se realizací řady dobrovolnických 
programů pro které získává a školí jako dobrovolníky převážně studenty 
středních a vysokých škol v Plzni a nezaměstnané (ve spolupráci 
s úřady práce). Dobrovolníci jsou vysíláni k činnosti ve prospěch 
sociálně slabých osob do Křesťanského střediska sociální pomoci ENA, 
Centra SOS, do zařízení Městské charity Plzeň. Na pomoc zdravotně 
postiženým a seniorům jsou vysíláni např. do Hospicu sv. Lazara, pro 
sdružení Exodus, do Speciálně pedagogického centra pro děti se 
zrakovým postižením, do Denního a týdenního stacionáře pro staré a 
zdravotně postižené. Dále dobrovolníci pracují s dětmi mládeží a 
rodinami ve volném čase v rámci aktivit Saleziánského střediska 
mládeže a školního klubu Sedmikráska při 21. ZŠ v Plzni. Při ochraně a 
zlepšování životního prostředí se dobrovolníci uplatňují při aktivitách 
plzeňské pobočky Ligy na ochranu zvířat, v útulku pro opuštěné psy a v 
6. MŠ v Plzni, která má ekologické zaměření. V oblasti pomoci při péči 
o zachování kulturního dědictví jsou dobrovolníci činní v rámci aktivit 
Centra Johan, které je zaměřeno na kulturní projekty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 5

 
 
 
 
 
 

Název organizace:  INKANO Písek 

Právní subjektivita: občanské sdružení 

IČO:  265 91 022 

Adresa organizace: Píseckého 131, Písek 397 01 

Telefon: 382 210 319, 382 224 737 

Fax: ------- 

E-mail: inkano@inkano.cz 

Webová adresa: www.inkano.cz 

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům a pomoc při péči o 
děti, mládež a rodiny v jejich volném čase v programu “Dobrovolníci 
v nemocnicích” 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Jihočeský kraj 

Datum udělení akreditace: 20. srpna 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.J.: OP – 686 – 4/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Program dobrovolníci v nemocnicích je koncipován pro nemocnice, 
léčebny dlouhodobě nemocných, zdravotně – ošetřovatelská oddělení 
domovů pro seniory, ústavy sociální péče a obdobná zařízení pro 
zdravotně postižené. Prioritní cílovou skupinou programu jsou pacienti 
dětských oddělení, pacienti LDN a další dlouhodobě hospitalizovaní 
pacienti a jejich rodiny. Dobrovolníci při své činnosti přispívají 
k usnadnění dlouhodobého pobytu těchto pacientů, ke zvýšení jejich 
psychické odolnosti, zmírnění jejich izolace od světa zdravých. Děti 
často trpí nedostatkem podnětů a chybí jim naplnění volného času 
(hraní společenských her, vedené zájmových kroužků, organizace 
zábavných a kulturních akcí) u starých lidí se jedná o problém sociální 
izolace (role společníka, doprovázení na procházky). Metodika 
programu vychází z pilotního projektu o.s. HESTIA, který proběhl 
v létech 1999 – 2001 ve FN Motol Praha.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 6

 
 
 
 
 

Název organizace:  Středisko náhradní rodinné péče 

Právní subjektivita: občanské sdružení 

IČO:  604 457 937 

Adresa organizace: Jelení 91, Praha 1, 118 00 

Telefon: 233 355 309 

Fax: 233 355 309 

E-mail: nrp@volny.cz 

Webová adresa: www.rodina.cz 

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase v projektu “Peníze pro život” 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Praha, Středočeský kraj 

Datum udělení akreditace: 20. srpna 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 592 - 4/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Cílem projektu je pomoci dospívajícím, kteří vyrůstají v dětských 
domovech, v etapě jejich přiblížení se okamžiku opuštění dětského 
domova a vstupu do samostatného života (tzn. pro dospívající ve věku 
14 – 18 let). V současném systému státních ústavních zařízení mají tito 
dospívající málo možností seznámit se s realitou života, se 
samostatným hospodařením a chodem domácnosti apod. Po odchodu 
z dětského domova často selhávají, nejsou schopni se o sebe postarat 
a sklouzávají k asociálnímu způsobu života. Dospívající z dětských 
domovů se formou hry s přesně stanovenými pravidly, kterou pro ně 
organizují dobrovolníci, nenásilnou formou učí dovednostem, 
poznatkům, a způsobům samostatného získávání informací z oblasti 
hospodaření s vlastními finančními prostředky. Hra se skládá z několika 
částí: “Vytvoř si svou vlastní firmu”, “Hra na banku”, “Postav si svůj 
vlastní dům”, “Kam za zábavou” a další.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 7

 
 
 
 

Název organizace:  Středisko náhradní rodinné péče 

Právní subjektivita: občanské sdružení 

IČO:  604 457 937 

Adresa organizace: Jelení 91, Praha 1, 118 00 

Telefon: 233 355 309 

Fax: 233 355 309 

E-mail: nrp@volny.cz 

Webová adresa: www.rodina.cz 

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, příslušníkům 
národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 
volném čase v projektu “Kmotři při dětských domovech” 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení akreditace: 20. srpna 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 592 - 5/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Cílem projektu je přispět k zajištění vzdělanosti a rozvoji zájmů u dětí a 
mládeže vyrůstajících v dětských domovech. Jako dobrovolníci se na 
projektu podílejí studenti středních a vyšších odborných škol 
nacházejících se v blízkosti jednotlivých dětských domovů zapojených 
do projektu. Tito dobrovolníci pracují se skupinami dětí ve věku od 7 do 
15 let přímo v dětských domovech. Velká část dětí je romského původu. 
V rámci zajišťování tvořivých volnočasových aktivit pro uvedené děti se 
nenásilnou přirozenou cestou působí proti rozvoji rasismu a xenofobie, 
podporuje se zlepšení orientace v životě mimo dětský domov, zlepšují 
se možnosti budoucí integrace těchto dětí do společnosti. Dobrovolníci 
a děti z dětských domovů společně realizují výtvarné aktivity, které mají 
prvky arteterapie, hudební aktivity, hry a sportovní činnosti a 
dramatickou tvorbu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 8

 
 
 

Název organizace:  SLEZSKÁ DIAKONIE 

Právní subjektivita: právnická osoba církve 

IČO:  65468562 

Adresa organizace: Na Nivách 7, 737 01, Český Těšín 

Telefon: 558 731 812 

Fax: 558 713 124 

E-mail: ustredi@slezskadiakonie.cz 

Webová adresa: www.slezskadiakonie.cz 

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům, pomoc při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase v programu ”Dobrovolníci 
v nemocnicích” 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá  

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Moravskoslezský kraj 

Datum udělení akreditace: 29. září 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.j. : OP - 783 - 4/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Slezská diakonie uskutečňuje program ”Dobrovolníci v nemocnicích” od 
roku 2002. V červenci výše uvedeného roku vzniklo k organizačnímu 
zajištění této činnosti při Slezské diakonii Dobrovolnické centrum, které 
navázalo spolupráci s nemocnicí s poliklinikou Karviná-Ráj, a s dětskou 
léčebnou Státních léčebných lázní Darkov, s.p. Dobrovolníci z řad 
studentů Slezské univerzity v Karviné pomáhají dětem a dlouhodobě 
hospitalizovaným seniorům vyplňovat volný čas a přispívají tak ke 
zlepšení psychosociálních podmínek těchto pacientů, což podporuje 
úspěšnost jejich léčby a rekonvalescence. Pro děti realizují zábavné, 
sportovní a další volnočasové aktivity. Seniorům čtou, povídají si s nimi 
a doprovází je na procházkách. V roce 2003 byl program rozšířen o 
nemocnici Třinec-Sosna, kde dobrovolníci působí na oddělení následné 
péče.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9

 
 

Název organizace:  DOBROVOLNICKÉ CENTRUM – Ústí nad Labem 

Právní subjektivita: občanské sdružení 

IČO:  70225842 

Adresa organizace: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475 216 684 

Fax: 475 216 684 

E-mail: dcul@dcul.cz 

Webová adresa: www.dcul.cz 

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase v programu 
”Pět P” 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá  

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Ústecký kraj 

Datum udělení akreditace: 29. září 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.J.: OP - 816 - 4/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Program ”Pět P” je sociálně preventivní, volnočasový program, který se 
v Ústí nad Labem od roku 2001 zaměřuje na znevýhodněné děti ze 
sociálně slabých rodin, zdravotně handicapované, žijící po rozvodu 
rodičů v neúplných rodinách, děti po traumatických zážitcích (úmrtí 
v rodině, šikana, úraz apod.) a děti z etnických menšin. Dobrovolnické 
centrum při realizaci programu vychází z metodiky hnutí Big Brothers 
Big Sisters. Cílem programu je pozitivně působit na znevýhodněné děti 
prostřednictvím hodnotného, dlouhodobého vztahu se speciálně 
vyškolenými dobrovolníky, kteří mohou dětem pomoci při vytváření 
kvalitního zázemí a pozitivních vzorů. Kromě pravidelných schůzek 
každý týden se dvojice dítě - dobrovolník zapojuje i do společných akcí 
pořádaných minimálně jedenkrát v měsíci (např. výlety, výtvarné akce, 
víkendy, klubová činnost atd.).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 10

 
 

Název organizace:  STŘEDISKO KŘESŤANSKÉ POMOCI 

Právní subjektivita: občanské sdružení 

IČO:  42938864 

Adresa organizace: Bělehradská 513, 530 03 Pardubice 

Telefon: 466 611 766 

Fax: 466 611 790 

E-mail: skp.pce@volny.cz 

Webová adresa: www.volny.cz/skp.pce 

Oblast dobrovolnické služby:  Pomoc osobám sociálně slabým, trpícím domácím násilím a pomoc při 
péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase v projektu ” 
Dobrovolníci v azylovém domě pro ženy” 

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá 

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Česká republika 

Datum udělení akreditace: 29. září 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP - 822 - 6/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Azylový dům pro ženy je zařízením Střediska křesťanské pomoci 
v Pardubicích. Uchylují se sem ženy s dětmi v tísni a krizových 
situacích (mladistvé a mladé matky bez rodinného zázemí, ženy oběti 
domácího násilí, ženy s minimálními dovednostmi v péči o děti). Těmto 
klientkám je poskytována podpora při řešení jejich situace a při 
získávání znalostí, dovedností a návyků nutných pro kvalitní péči o 
jejich děti a samostatný život nezávislý na systému sociální podpory. 
Dobrovolníci se na této činnosti podílejí účastí v řadě aktivit: klubové 
činnosti pro děti (hry, výlety, tvořivé programy), klubové činnosti pro 
ženy (vaření, šití, péče o děti, hospodaření s penězi, práce na počítači, 
jednání na úřadech apod.), vzdělávání a doučování dětí, individuální 
kontakt se ženami a matkami dětí (individuální kontakt je určen pouze 
pro dobrovolnice).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 11

 
Název organizace:  DIECÉZNÍ CHARITA - Brno 

Právní subjektivita: právnická osoba církve 

IČO:  44990260 

Adresa organizace: tř. Kpt. Jaroše 9, P.O.B. 635, 661 35 Brno 

Telefon: 545 426 611 

Fax: 545 426 613 

E-mail: dchbrno@caritas.cz 

Webová adresa: www.dchbrno.caritas.cz 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

Pomoc osobám trpícím domácím násilím, a pomoc při péči o děti 
mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc seniorům, pomoc 
zdravotně postiženým, osobám drogově závislým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům, sociálně slabým, pomoc při 
přírodních ekologických a humanitárních katastrofách v programu 
”Služby poskytované dobrovolníky klientům sociálních a zdravotnických 
zařízení Diecézní charity Brno”.  

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu dobrovolnické 
služby: 

Jihomoravský kraj a kraj Vysočina 

Datum udělení akreditace: 29. září 2003 

Číslo rozhodnutí o udělení 
akreditace: 

Č.j.: OP – 725 - 7/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Cílem projektu je rozvoj a podpora kvality služeb poskytovaných 
dobrovolníky klientům sociálních a zdravotnických zařízení Diecézní 
charity a v humanitární pomoc při živelných a jiných katastrofách 
(povodně). Organizační a metodickou stránku projektu zaštiťuje 
Dobrovolnické centrum při sekretariátu Diecézní charity Brno, které 
koordinuje přípravu a metodiku činnosti dobrovolníků v rámci sítě 
charitních dobrovolnických center pokrývající oblastní strukturu diecéze 
(Blansko, Brno, Břeclav, Hodonín, Jihlava, Třebíč, Znojmo, Žďár nad 
Sázavou) a jednotlivá střediska charity v Brně i mimo (diecézní 
středisko Hospic Rajhrad u Brna). Dobrovolníci tak působí v charitních 
domovech pokojného stáří, v domovech pro matky s dětmi v tísni, ve 
střediscích pomoci zdravotně postiženým, v zařízeních pomoci těžce a 
nevyléčitelně nemocným, ve střediscích pomoci migrantům a 
uprchlíkům, v charitní pečovatelské a ošetřovatelské službě, ve 
střediscích pro práci s romskou komunitou, v charitních sociálně 
právních poradnách, ve střediscích pro prevenci drogových závislostí, 
ve střediscích pomoci lidem bez domova, při zabezpečení humanitární 
pomoci a v charitních šatnících.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 12

 
Název organizace:  DIECÉZNÍ CHARITA - Brno 

Právní subjektivita: právnická osoba církve 

IČO:  44990260 

Adresa organizace: tř. Kpt. Jaroše 9, P.O.B. 635, 661 35 Brno 

Telefon: 545 426 611 

Fax: 545 426 613 

E-mail: dchbrno@caritas.cz 

Webová adresa: www.dchbrno.caritas.cz 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

Sbírkové a charitativní akce na pomoc osobám trpícím domácím násilím, 
a pomoc při péči o děti mládež a rodiny v jejich volném čase, seniorům, 
pomoc zdravotně postiženým, osobám drogově závislým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům, sociálně slabým, pomoc při přírodních 
ekologických a humanitárních katastrofách v programu ”Dobrovolníci v 
rámci sbírkových a charitativních akcí pro znevýhodněné skupiny 
obyvatel, které jsou uživateli služeb Diecézní charity Brno”  

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

Jihomoravský kraj a kraj Vysočina 

Datum udělení 
akreditace: 

29. září 2003 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: OP – 725 - 8/2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Sbírkové a benefiční akce na pomoc znevýhodněným a postiženým 
osobám probíhají jako akce nárazové. Dobrovolníci v nich tedy působí 
krátkodobě. Jedná se o akce typu lednové ”Tříkrálové sbírky”, na kterých 
se podílejí dobrovolníci – koledníci. Dále se jedná např. o ”Brněnskou 
cihlu”. Tato sbírková akce se pořádá též pravidelně a její výtěžek je určen 
na pomoc lidem s mentálním a jiným postižením, kteří jsou klienty 
charitních zařízení. Výtěžek z ”Tříkrálové sbírky” je rozdělován ve 
prospěch všech charitních zařízení (domovy pokojného stáří, domovy pro 
matky s dětmi, zařízení typu hospiců, apod.).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 13

 
Název organizace:  Volonté Czech 

Právní subjektivita: Obecně prospěšná společnost 

IČO:  26202841 

Adresa organizace: Benediktská 2, 110 05 Praha 1 

Telefon: 224827047 

Fax: 224826054 

E-mail: volonte@polytechna.cz 

Webová adresa: www.polytechna.cz 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

Pomoc při uskutečňování rozvojových programů v rámci operací, projektů 
a programů mezinárodních organizací a institucí, včetně mezinárodních 
nevládních organizací  

Povaha dobrovolnické 
služby: 

Dlouhodobá i krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické služby: 

zahraničí  

Datum udělení 
akreditace: 

27. prosince 2003 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j. : OP - 736 - 14 /2003 

Popis projektu nebo 
programu: 

Obecně prospěšná společnost Volonté Czech je nástupcem Nadace 
Volonté a jako taková navazuje na spolupráci této nadace s United 
Nations Volunteers. Při vysílání dobrovolníků do zahraničí se angažuje 
zejména v mezinárodních programech zaměřených na obnovu 
demokracie, přípravu a organizování demokratických voleb, zdravotnictví, 
problematiku uprchlíků, lidská práva, logistiku, krizové řízení, ekologický 
rozvoj apod. Zapojuje se do programů mezinárodní rozvojové spolupráce 
v rámci EU, OSN, OBSE, ODACE a do programů české zahraniční 
rozvojové pomoci (projekty zahraniční rozvojové pomoci připravované 
Ministerstvem zahraničních věcí).  

Dále je Volonté partnerem mezinárodního projektu ”GLODEV” 
financovaného EU v rámci programu Leonardo da Vinci, ODACE (Official 
Development Assistance Central Europe) a kanadského programu CIDA, 
který je zaměřen na pobyty dobrovolníků v rozvojových zemích jako 
Súdán nebo Angola.  
V budoucnosti se organizace zaměří na vysílání dobrovolníků především 
do zemí Asie a Afriky v návaznosti na mileniové cíle OSN a priority 
stanovené Ministerstvem zahraničních věcí. 

 


